[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.07.2016 № 1716
г.Великие Луки
О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки
от 14.09.2012 № 2520 «Об утверждении
Административного регламента
по «Предоставлению информации из муниципальных
библиотечных фондов в части, не касающейся
авторских прав»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона                     от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент по «Предоставлению информации из муниципальных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав», утвержденный постановлением Администрации города Великие Луки от 14.09.2012 года № 2520 следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4, 2.8, 3.1, 3.3, 3.4, 4.2 слова МКУК «ЦГБ им. М.И. Семевского» заменить словами МБУК «ЦГБ им. М.И. Семевского».

1.2. В пункте 2.2. слова «муниципального казенного учреждения» заменить на «муниципального бюджетного учреждения».

1.3. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Федеральный закон от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

1.4.  Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«Требования к местам исполнения муниципальной услуги:

Прилегающая к зданию библиотек территория должна быть оборудована парковочными местами, а также местами для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, исходя из фактической возможности их размещения.

Здание (строение), в котором расположена библиотека, должно быть оборудовано информационной табличкой (вывеской), содержащей наименование и режим работы библиотеки.

Библиотеки, оказывающие муниципальную услугу, должны быть оснащены современным специальным библиотечным оборудованием, техническими средствами, компьютерным и иным электронным оборудованием, необходимым для оказания услуги надлежащего качества и обеспечивающим создание необходимых условий пользования услугами библиотеки инвалидам, в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

Помещения библиотеки, выделенные для предоставления услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим нормам, правилам пожарной безопасности, нормам охраны труда, должны быть оснащены системой охранной сигнализации и средствами телефонной связи. Руководителями учреждений, предоставляющих услугу, обеспечивается создание инвалидам условий доступности объекта в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

В библиотеках должны быть выделены функциональные зоны, предназначенные для оказания заявителям муниципальной услуги.

Помещения библиотек должны быть снабжены системой простых и понятных указателей и знаков навигации, иметь информационные стенды для пользователей. Тексты материалов, которые размещаются на информационных стендах, печатаются удобным для чтения  шрифтом, без  исправлений. Тексты материалов и их размещение должны соответствовать требованиям. установленным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами к обеспечению доступа инвалидов с учетом ограничений их жизнедеятельности.

Должностные лица учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, должны оказывать помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.»

1.5.  Пункт 2.14.1 дополнить текстом следующего содержания:

· предоставление услуг на дому

· предоставление услуг посредством сети Интернет и сайта «Центральной городской библиотеки им. М.И. Семевского» vvww.biblio-vluki.ru».

1.6.  Абзац 2 пункта 2.14.2 дополнить текстом следующего содержания:

«, в том числе знание основ работы с инвалидами и лицами, с ограниченными возможностями».

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки разместить настоящее постановление в газете «Великолукская правда Новости» и разместить сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru. на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Великие Луки Бушенкову И.А.

Исполняющая обязанности
Главы  Администрации города                подпись
         Л.А. Романова
Копия верна:

Исполняющий обязанности

Управляющего  делами

Администрации города

                   С.Б. Мирощенков
КОПИЯ